*dion. Chry-
soft. agat.
39. de con-
cord.*

Nunc

Nunc demum sic vanitas es, sic concordes (non ut theatrum illa-
ciuii delibera crux te, & ut scribit Valerius, excoxitata hominum
delitatis causa, non sine aliquo pacis rubore, faciamus homi-
num omnes; non singuli, quisque enim mortalium adeo est ani-
dus, adeo appetens glorie iuvem, si dullex dandi regiminis constitue-
rebet, se regem constitueret.

Val. Max.
lib. 2. c. 4.

Tu vero, vires tuae tuorum rixas, & rugas meas.

Exaudi, & mirebas iste pax regni domini.

Quae sic d' Grecia in Latium reuoca.

Nam natura opibus facile est contenta pusilli;

Ambitio nullis consentia est opibus.

Quas cum appetit, nec mortem exhorret. Patet in Agrippi-
na Neronis matre, cui cum genethliaet Chaldaei retulissent, im-
peraturum quidem filium, sed occisum matrem: occidat, in-
quit, modo imperet. Et habuit, quod optauit. O dominandi in-
exhausta fiscis! o ambitionis procax vitium! Te manuducente,
quid mirandum quod nullus sit, qui honorum non amet supercil-
lium? quid mirandum quod dominij cupido etiustis studia arri-
gat? quid mirandum quod omnes sui nominis studeant commen-
dationis? quid mirandum quod ampla orbis orbita stricta videre-
tur Alexandro, de quo Iuuenalis:

Pellido iuueni non sufficit orbi,

Et fuit infelix angusto limite mundi.

Aut quis est, qui vilium non lapideum moueat, ut mundi parte ali-
quam nanciscatur? Respondet ei gran poeta Lusitano:

Outro spanto maior aqui me enlevo,

que com quanto fortuna tan profana

com effes desconcertos senhora

a ambulha pessoa desengana:

não ha ninguem que affante, nem que crea

effe discarjo vaidade vida humana

por mais que filosofe, nem que entenda,

que algum porco do mundo não pretenda.

His prælibatis, o Patres, intra modestiæ limites quisq; se teneat,
ne extra se villa vanitatis educatur auta. Et tu, oratio mea, tanto in-
circu desudantem agens picturam phaleris quadrupedē habentis
laetam, metu attinge, ut tandem coloribus inebriantes penitilluum,
ad imitacionem Zecoris, qui ex pauciorum multitudine rerum psepheni-
mæ effigilavit, ex tot Augustini adiutori optimis omnium optimum

Apud Dio-
ge. Laert.
de vitis
Philosophb.
Erasm. lib
6. apophth.

Iuuen. Sa-
cyr. 10.

Cambos oc-
pan del de-
soco, del
mundo.

Oratio

communis consensu in praesidem designantes, formosissimum, atque
vndeque perfectum hominem faciamus.

Ecce iam orbis in limine ferocientes animantium cunei reple-
bant paradisum. tamen

*Sanctius bis animal, mentisque capacius aptus.
Debet adhuc, & quod dominari in catena posset.
Natus homo est.*

Ceteris melior, ceteris sanctior. Sit procul qui cecinisti

*exest aula,
Qui volet esse pius, virtus, & summa potestas
Non contundit;*

Coēunt adeo typus in primo uero ante lapsum genitore omnium po-
tentissimo, omnium candidissimo. que duo ut in nostro coadunen-
tur, & grauissima concio,

melior vacua sine regnet in aula.

*Elegit meliorem, nemo vestrum sit maximus, quia velutum sit op-
timus minus est enim (sando cum Plinio) imperator, & Cesarem,
& Augustam, quam omnibus imperatoribus, & Caesaribus, &
Augustis esse meliorem. Ideo que ille parens hominum, Deorumque*
*OPTIMI prius, deinde MAXIMI nomine colitur. Quo circa sciu-
tule Claudianni:*

*Ton dominantur opes, non corruptientia sensus
Dona valent, emitur sola virtute potestas.*

Que cum ita se habeant, faciamus hominem moribus, prudentia,
virtutibus: hominem; non puerum, & diuini Numinis superno flanti
aspiramine: *ve tibi, terra, eusus rex puer est.* Cur itaque puerum
in lectorem, in antisitem erigere, nihil aliud est, quam ab arbore
incurvantem poma ante maturitatem carpere: virgulæ vix sur-
genti ramorum pondus, & pomparam committere: musices imperio
citharam tunulendam eredere: cymbulam in altu nullo gubernato-
re factare: tenerescensem vitulum totius armati principi stabilire:
desultorio non phalerato in cornipede inaccessos nemorum af-
census percurrere: tyroni militi veteranorum praefecturam prebe-
re. *Quod si clarius patet illo ducis Chabriæ dicto, formidabilorem*
esse verborum exercitum, duce leone, quam leonum, duce corno. Sen-
tiebat (quam pulchram!) totam rei militaris fortunam à principiis pru-
dencia pädere. Vigite hinc, quem optare in ductorem, debeat is,
an puerum? an se pen? hic animi potius, quam capitallè cädens
nitoribus; non, annorum, sed virtutum grauitate quantumvis pro-

nus in baculum, firmo sui ipsius stans robore, tanquam suorum grā
de decus, adque ornamētum d' nullo non veneratur colitur.

Qualis fragifiro querens sublimis in agro

Exuia: veteres populi, sacerdotiaque gestans

Donandum: nec immundis radicibus haren,

Ponder e fave suo effususque per aera ramos

Effundens, truncu, non frondibus officit umbram;

Sed quanvis primo nutet easura sub curvo,

Tot circum sylva firma se robore tollant.

Sol agamen soliturn.

Ille ab omnibus parvipenditur, nec stare possunt iuuenes; sed do-
minatus vmbone tuncscentes, morumque levitate elati
tolluntur in altum,

Vt playsumiore ruan.

Vt in his (si vera est fabula) cernere est, quos iam iam ad aure ob-
strepentis ludibrium (etiam non ad aueum fastidium) decanto.